[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2019                                                                                                   № 285
Ставрово

Об утверждении  Перечня муниципальных
 программ муниципального образования поселка
 Ставрово, подлежащих разработке и реализации с  2020 года
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации поселка Ставрово от 01.09.2014 №193  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово», Уставом муниципального образования поселок Ставрово,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово, подлежащих разработке и реализации с 2020 года  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации поселка Ставрово с 01.01.2020 года:

         - от 24.09.2018 № 234 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово, подлежащих разработке и реализации  на 2019 год, плановый период  2020- 2021 годы и на среднесрочную перспективу до 2023 года»;
        - от 28.01.2019 №23 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 24.09.2018 № 234«Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово, подлежащих разработке и реализации на 2019 год, плановый период  2020- 2021годы и на среднесрочную перспективу до 2023 года»

       - от 12.03.2019 №65 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 24.09.2018 № 234«Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово, подлежащих разработке и реализации на 2019 год, плановый период  2020- 2021годы и на среднесрочную перспективу до 2023 года»;
       - от 01.07.2019 №171 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 24.09.2018 № 234«Об утверждении  Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово, подлежащих разработке и реализации на 2019 год, плановый период  2020- 2021годы и на среднесрочную перспективу до 2023 года».
          3. Разработчикам программы, ответственные за выполнение программы обеспечить соответствие муниципальных программ требованиям Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово, утвержденного постановлением администрации поселка Ставрово от 01.09.2014 № 193.
         4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.
        5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово.

Глава администрации поселка Ставрово                                      В.Я.Ермаков
Приложение №1
к постановлению

администрации поселка Ставрово
 от  25.09.2019   № 285
Перечень муниципальных программ

муниципального образования поселка Ставрово
	№п/п
	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	Разработчик программы, ответственные за выполнение программы

	1.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании поселок Ставрово на период до 2020 года» ( нет деления на подпрограммы)
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	2.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство поселка Ставрово 2015-2020 годы»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	3.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 ( нет деления на подпрограммы)
	Консультант отдела по ЖКХ- ГО и ЧС администрации поселка Ставрово

	4.
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования поселок Ставрово» (нет деления на подпрограммы)
	Консультант отдела по ЖКХ

 администрации поселка Ставрово

	5.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	Отдел организационного, кадрового и правового обеспечения

	6.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения поселка Ставрово»
	Отдел организационного, кадрового и правового обеспечения

	7.
	Муниципальная программа  «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	МБУК «ЦКиС» поселка Ставрово

	8.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	МБУ «ФСК» поселка Ставрово

	9.
	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами муниципального образования поселок Ставрово Собинского района»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	10.
	Муниципальная программа  муниципального образования поселок Ставрово «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования поселок Ставрово»

	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово

	10.1.
	 Подпрограмма

«Создание условий для развития доходного потенциала муниципального образования поселок Ставрово»
	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово

	10.2.
	Подпрограмма

«Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами муниципального образования поселок Ставрово»
	Финансовый отдел администрации поселка Ставрово

	11.
	Муниципальная программа «Информатизация муниципального образования поселок Ставрово Собинского района»      ( нет деления на подпрограммы)
	Специалист по информационной технологии

	12.
	Муниципальная программа  «Обеспечение территории муниципального образования поселок Ставрово документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	13.
	Муниципальная программа  «Социальное жилье на 2021 год»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	14.
	Муниципальная программа  «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15
	Муниципальная программа  «Благоустройство территории поселка Ставрово на 2017-2022 годы»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15.1
	Подпрограмма

«Формирование комфортной городской среды на 2017 год»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	15.2
	Подпрограмма

«Содержание объектов благоустройства поселка Ставрово»
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово

	16.
	Муниципальная программа  «Использование и охрана земель в муниципальном образовании поселок Ставрово»
	ОУМИ и земельным отношениям администрации поселка Ставрово

	17.
	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры поселка Ставрово"
	Отдел по ЖКХ администрации поселка Ставрово